
裾野市指定避難所一覧表 

●地震、その他災害 

【１番目に開設する避難所】 ※広域避難地に併設する指定避難所 

名   称 所 在 地 

 西小学校  佐野１１４３ 

 南小学校  伊豆島田８０６－５ 

 裾野高校  佐野９００－１ 

 東小学校  茶畑３９９ 

 向田小学校  茶畑１１３３ 

 深良小学校  深良６５５ 

 生涯学習センター  深良４３５ 

 富岡第一小学校  御宿６００ 

富岡第二小学校 

（下和田区・呼子区児童屋内体育施設） 
 下和田８９０ 

 千福が丘小学校  千福が丘４－１２－１ 

 須山小学校  須山１６５ 

 

【２番目に開設する避難所】  

名   称 所 在 地 

 西中学校  佐野４５０ 

 西幼稚園  佐野１４７０ 

 南児童館  伊豆島田８０６－１４ 

 東中学校  公文名６８５－１ 

 いずみ幼稚園  稲荷１２３－１ 

 市民体育館  稲荷２４ 

 東西公民館  平松４９５ 

 深良中学校  深良３８０６ 

 深良幼稚園  深良６９６ 

 深良地区コミュニティセンター  深良６５７ 

 富岡中学校  御宿５７９ 

 富岡第一幼稚園  御宿６８２－１４ 

 富岡地区コミュニティセンター  御宿６８０－１ 



 須山中学校  須山１５０２－１ 

 須山地区コミュニティセンター  須山１５９３－１２ 

 須山地区研修センター  須山５８７－４ 

   

 

●風水害、土石流、地すべり、山崩れ 

【１番目に開設する避難所】 

名   称 所 在 地 

 西小学校  佐野１１４３ 

 南小学校  伊豆島田８０６－５ 

 東地区コミュニティセンター  茶畑３６０ 

 向田小学校  茶畑１１３３ 

 深良地区コミュニティセンター  深良６５７ 

 富岡地区コミュニティセンター  御宿６８０－１ 

富岡第二小学校 

（下和田区・呼子区児童屋内体育施設） 
 下和田８９０ 

 千福が丘小学校  千福が丘４－１２－１ 

 須山地区コミュニティセンター  須山１５９３－１２ 

 

【２番目に開設する避難所】 

名   称 所 在 地 

 裾野高校  佐野９００－１ 

 東小学校  茶畑３９９ 

 深良小学校  深良６５５ 

 富岡第一小学校  御宿６００ 

 須山小学校  須山１６５ 

 

●富士山噴火 

【１番目に開設する避難所】 

名   称 所 在 地 

 市民体育館  稲荷２４ 

 

【２番目に開設する避難所】 



名   称 所 在 地 

 裾野高校  佐野９００－１ 

 東小学校  茶畑３９９ 

 向田小学校  茶畑１１３３ 

 東中学校  公文名６８５－１ 

 東西公民館  平松４９５ 

 深良小学校  深良６５５ 

 深良地区コミュニティセンター  深良６５７ 

 生涯学習センター  深良４３５ 

 深良中学校  深良３８０６ 

 

【状況に応じて開設する避難所】  

名   称 所 在 地 

 西小学校  佐野１１４３ 

 南小学校  伊豆島田８０６－５ 

 西中学校  佐野４５０ 

 西幼稚園  佐野１４７０ 

 南児童館  伊豆島田８０６－１４ 

 いずみ幼稚園  稲荷１２３－１ 

 深良幼稚園  深良６９６ 

 富岡中学校  御宿５７９ 

 富岡第一幼稚園  御宿６８２－１４ 

 富岡第一小学校  御宿６００ 

 千福が丘小学校  千福が丘４－１２－１ 

     

 


